
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 

 Proposta n. 345  

del 22/10/2024 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 

SERVIZI ALLA PERSONA 

 

N° 914 del  22 ottobre 2024 
 
 
 
 

Oggetto: ATC PIEMONTE SUD - GESTIONE E AMMINISTRAZIONE DEGLI 

ALLOGGI DI EDILIZIA SOCIALE  - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE IVA IN 

RELAZIONE ALL’ANNO 2023 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’UFFICIO CASE POPOLARI F. F.  
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 17/05/2022 ad oggetto “RINNOVO DELLA CONVENZIONE 

CON L’ATC PIEMONTE SUD PER LA GESTIONE E L’AMMINISTRAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA 

SOCIALE SITI IN PIAZZA DELL’ABBAZIA 10”; 

 

Vista la convenzione approvata con la citata deliberazione in particolare gli artt.  

3 – canoni di locazione e corrispettivi;  

6 – manutenzione ordinaria ed interventi urgenti;  
8 – rendicontazione e contabilizzazione; 

 

Dato atto che annualmente viene richiesta al Comune la quota di amministrazione e manutenzione trattenuta 

dall’A.T.C. Piemonte Sud quale corrispettivo del servizio prestato, della quale viene versato il solo importo dell’IVA ai 

sensi del D.P.R. 633/1972, ART. 17, importo annuale riferito al 2023 di € 1.322,30 da versare all’Erario, come da ft.nr. 

2024/F/EF/268 del 08/10/2024, pervenuta al protocollo dell’ente n. Prot. N. 0025488 / 2024 del 10/10/2024; 

 

Considerata la necessità di impegnare per l’anno 2024 la cifra sopra citata per la liquidazione dell’iva della fattura 

dell’ATC; 

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.27 del 

25/11/2019; 

 
Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 167 

del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 27.07.2023, nonché la relativa nota di 

aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 295 in data 15.11.2023 e dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n° 63 in data 14.12.2023; 

 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in data 14.12.2023; 

 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con deliberazione della G.C. 

N. 43 del 21/02/2024; 

 



Considerato che con DGC n.16 del 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 sono state 

attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 

 

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

 

Visto lo Statuto approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39/2014; 

 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78 del 1/7/2009, 

convertito con Legge 102/2009; 

 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 

165 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la spesa di € 1.322,30 viene imputata al bilancio di previsione 2024-2026, con esigibilità anno 

2024; 

 

2. Di impegnare e liquidare la somma di € 1.322,30 a titolo di rimborso dell’IVA su spese di manutenzione e 

amministrazione alloggi amministrati per conto del comune, a favore della ATC (Agenzia Territoriale Per La 

Casa Piemonte Sud p.i. 00161450069, con sede legale in Alessandria via Milano 79 – 15121 Alessandria), 

imputandola come segue: 

 

3. Di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’art.183, c.8, del D. Lgs.267/2000 e dell’art.9 del D.L.78/2009, 

che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con il relativo stanziamento di cassa e con le regole 

di finanza pubblica vigenti; 

 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, ai 

sensi dell’art.183, comma 7, D. Lgs.267/2000. 

 

 
 

Per la Responsabile del Servizio  

         Il f.f. Giuseppe Francesco Tocci   

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 
TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 
 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

ANNO 

ESIGIBILITA’ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO/ARTICOLO 

2024 12 06 1 103 4100/7/1 



 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


